Договор о задатке № __
г. Ульяновск                                                                                               «___» _________ 2020 г.
Финансовый управляющий Анисимова Максима Владиславовича Умеркин Дамир Исхакович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Ульяновской области от 20.05.2019 г. по делу №А72-243/2019, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________________________________________, действующ___ на основании _________________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:
1. Претендент обязуется перечислить на специальный банковский счет №40817810469004569154 в доп. офисе №8588/036 ПАО Сбербанк к/с 30101810000000000602 БИК 047308602, получатель – Анисимов Максим Владиславович (ИНН 732200053890), задаток в размере 10 (Десять) процентов от начальной цены продажи имущества в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах по продаже имущества Анисимова Максима Владиславовича: Лот №___  _______________________________________________________(наименование лота)_____________________________________________________________________________.
2. Претендент перечисляет задаток в сумме ____________________ руб. (10% от стоимости Лота №____) (далее – «Задаток»), на специальный счет Должника №40817810469004569154 в доп. офисе №8588/036 ПАО Сбербанк к/с 30101810000000000602 БИК 047308602, получатель – Анисимов Максим Владиславович (ИНН 732200053890)
3. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.

4. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет, указанный в п. 2 Договора.

5. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.

6. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.

7. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего незаключения им договора купли-продажи с Конкурсным управляющим в установленные сроки, а также в случае неперечисления денежных средств в оплату имущества в установленные сроки.
8. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ульяновской области или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.

Место нахождения и банковские реквизиты сторон.

	Организатор торгов

Финансовый управляющий

Анисимова Максима Владиславовича

(ИНН 732200053890, СНИЛС 125-106-856 29)
р/сч 40817810469004569154 в доп. офисе №8588/036 ПАО Сбербанк
к/с 30101810000000000602 БИК 047308602
________________/ Умеркин Д.И.

	Претендент

____________________ /